

### PORTARIA Nº 15.645/2019

Dispõe sobre nomeação para cargo público de provimento efetivo.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX da Lei Orgânica Municipal, e o art. 10, inciso I, da Lei 5.264, de 28 de novembro de 2011;

- considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal;
- considerando o resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2018, homologado pelo Decreto nº 10.590, de 09 de novembro de 2018.;

### RESOLVE:

Art. 1° – Nomear Leonardo Geraldo Machado, aprovado(a) no Concurso Público Municipal nº 001/2018, para o cargo efetivo de Técnico em Administração, classificado(a) no 53º lugar, com inscrição nº 02299527, com direito a vencimentos e vantagens previstos na legislação municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 22 de fevereiro de 2019.

José Leonardo Martins Pinto

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz



# PORTARIA Nº 15.646/2019

Dispõe sobre nomeação para cargo público de provimento efetivo.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX da Lei Orgânica Municipal, e o art. 10, inciso I, da Lei 5.264, de 28 de novembro de 2011;

- considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal;
- considerando o resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2018, homologado pelo Decreto nº 10.590, de 09 de novembro de 2018.;

#### RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Joice de Souza Silva, aprovado(a) no Concurso Público Municipal nº 001/2018, para o cargo efetivo de Técnico em Enfermagem, classificado(a) no 9º lugar, com inscrição nº 02292406, com direito a vencimentos e vantagens previstos na legislação municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 22 de fevereiro de 2019.

José Leonardo Martins Pinto

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz



# PORTARIA Nº 15.647/2019

Dispõe sobre nomeação para cargo público de provimento efetivo.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX da Lei Orgânica Municipal, e o art. 10, inciso I, da Lei 5.264, de 28 de novembro de 2011;

- considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal;
- considerando o resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2018, homologado pelo Decreto nº 10.590, de 09 de novembro de 2018.;

#### RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Josiane de Paula Duque Duarte, aprovado(a) no Concurso Público Municipal nº 001/2018, para o cargo efetivo de Professor de Educação Básica I, classificado(a) no 57º lugar, com inscrição nº 02315273, com direito a vencimentos e vantagens previstos na legislação municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 22 de fevereiro de 2019.

José Leonardo Martins Pinto

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz



# PORTARIA Nº 15.648/2019

Dispõe sobre nomeação para cargo público de provimento efetivo.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX da Lei Orgânica Municipal, e o art. 10, inciso I, da Lei 5.264, de 28 de novembro de 2011;

- considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal;
- considerando o resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2018, homologado pelo Decreto nº 10.590, de 09 de novembro de 2018.;

### RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Jean Felipe Gomes Souza, aprovado(a) no Concurso Público Municipal nº 001/2018, para o cargo efetivo de Vigia, classificado(a) no 4º lugar, com inscrição nº 02328592, com direito a vencimentos e vantagens previstos na legislação municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 22 de fevereiro de 2019.

José Leonardo Martins Pinto

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz



## PORTARIA Nº 15.649/2019

Dispõe sobre nomeação para cargo público de provimento efetivo.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX da Lei Orgânica Municipal, e o art. 10, inciso I, da Lei 5.264, de 28 de novembro de 2011;

- considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal;
- considerando o resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2018, homologado pelo Decreto nº 10.590, de 09 de novembro de 2018.;

### **RESOLVE:**

Art. 1º – Nomear Amanda Cristina Domingos, aprovado(a) no Concurso Público Municipal nº 001/2018, para o cargo efetivo de Técnico em Administração, classificado(a) no 40º lugar, com inscrição nº 02318779, com direito a vencimentos e vantagens previstos na legislação municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 22 de fevereiro de 2019.

José Leonardo Martins Pinto

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz



## PORTARIA Nº 15.650/2019

Dispõe sobre nomeação para cargo público de provimento efetivo.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX da Lei Orgânica Municipal, e o art. 10, inciso I, da Lei 5.264, de 28 de novembro de 2011;

- considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal;
- considerando o resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2018, homologado pelo Decreto nº 10.590, de 09 de novembro de 2018.;

### **RESOLVE:**

Art. 1º – Nomear Adriano Magalhães Queiroga, aprovado(a) no Concurso Público Municipal nº 001/2018, para o cargo efetivo de Técnico em Informática, classificado(a) no 2º lugar, com inscrição nº 02318809, com direito a vencimentos e vantagens previstos na legislação municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 22 de fevereiro de 2019.

José Leonardo Martins Pinto

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz



## PORTARIA Nº 15.651/2019

Dispõe sobre nomeação para cargo público de provimento efetivo.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX da Lei Orgânica Municipal, e o art. 10, inciso I, da Lei 5.264, de 28 de novembro de 2011;

- considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal;
- considerando o resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2018, homologado pelo Decreto nº 10.590, de 09 de novembro de 2018.;

#### RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Janaína Maria Jacob Dutra, aprovado(a) no Concurso Público Municipal nº 001/2018, para o cargo efetivo de **Professor Auxiliar da Educação Básica**, classificado(a) no 273º lugar, com inscrição nº 02296400, com direito a vencimentos e vantagens previstos na legislação municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 22 de fevereiro de 2019.

José Leonardo Martins Pinto

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz